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GAMNES/STAKKVIK BARNEHAGE 

Rådmannens innstilling:
::: Sett inn innstillingen under denne linja 

1. Karlsøy formannskap vedtar at de 3 barna i Gamnes/Stakkvik barnehage, Avdeling 
Stakkvik som hadde krav på barnehageplass ved opptak i 2014 og som nå har startet 
opp med tilvenning i Stakkvik får tilbud om plass i Hansnes barnehage eller 
Gamnes/Stakkvik  barnehage, avdeling Gamnes for barnehageåret 2014/2015.

2. Karlsøy formannskap ber om at personalet i avdeling Stakkvik overføres til 
Gamnes/Stakkvik barnehage, avd.Gamnes eller Hansnes barnehage der kvalifisert 
personale mangler/ikke er tilsatt. 

3. Karlsøy formannskap forutsetter at eventuell overtallighet må vurderes i sammenheng 
med øvrige ansatte i kommunen som er overtallige.  

4. Karlsøy formannskap forutsetter at stengingen av Gamnes/Stakkvik barnehage, 
avdeling Stakkvik gjøres som en midlertid ordning for barnehageåret 2014-2015. 
Ved neste hovedopptak til barnehagene vurderes det om avdelingen i Stakkvik skal 
åpnes igjen beroende på antall barn som søker.

5. Karlsøy formannskap forutsetter at hvis det søker barn for minimum 12 plasser (6 
barn hvis alle er under 3 år, 12 barn hvis alle er over 3 år) vurderes det å igangsette 
barnehageavdeling i Stakkvik igjen.

6. Vedtaket er fattet i medhold av kommunelovens § 13.

::: Sett inn innstillingen over denne linja 

... Sett inn saksutredningen under denne linja 
Saksutredning:

GAMNES/STAKKVIK BARNEHAGE 
Rådmannen finner det nødvendig å fremlegge sak for formannskapet og vil be formannskapet 
vurdere å bruke § 13 i kommuneloven, slik at vi får endelig vedtak angående 
barnehagedriften i inneværende barnehageår.
Dette fordi vi har overtallighet i barnehager og skoler samt at både Gamnes barnehage og 
Hansnes barnehage mangler personale. Kommunen har ikke kunnet gjøre endringer i forhold 
til omplasseringer og tilsetting av personale før denne situasjonen blir avklart.
Rådmannen har innhentet synspunkter fra enhetslederne i Hansnes og Stakkvik barnehage 
samt drøftet saken i Rådmannens strategiske ledergruppe. 
Kopi av internt notat ble sendt ordføreren til informasjon og for å få eventuelle 



tilbakemeldinger.

Bakgrunn:

Dette er en hastesak for å få ansettelsesforhold i orden og kunne komme i gang med ordinær 
drift i Hansnes barnehage og Gamnes/Stakkvik barnehage.

Det er nå avdekket at det kun er tre barn med krav på plass i Gamnes/Stakkvik barnehage, 
avdeling Stakkvik som har takket ja til plass. Ved oppstart og tilvenning har det møtt opp tre 
barn. Ved hovedopptak var det tildelt plass til flere barn. 
I henhold til barnehageloven er det ingen konkrete bestemmelser for hvor mange barn det må 
være for å drive en barnehage. I § 6 står det imidlertid at virksomheter som har ansvaret for 
barn under opplæringspliktig alder må søke godkjenning som barnehage når det er mer enn 
10 barn tilstede samtidig der alle er over 3 år, eventuelt 5 eller flere barn når de er under 3 år. 
Det er også en forutsetning at oppholdstiden må være over 20 timer ukentlig.

Vurdering:

Kvalitet i tjenesteproduksjonen
Fra et faglig og pedagogisk synspunkt vil det være svært vanskelig å drive barnehage med tre 
unger. I henhold til lov og forskrift skal barnehagen være en pedagogisk virksomhet.
Den eldste av disse barna vil ikke kunne få noen eller svært lite sosial tilpasning og læring 
via leik med andre barn i grupper som er en forutsetning med barnehagedrift. Kvaliteten på 
en barnehage med tre unger kan ikke forsvares som barnehagedrift ut fra formålet i loven og 
forskriftene som sier at samspill med andre er avgjørende for barnas utvikling. De skal blant 
annet kunne samhandle med andre barn og danne vennskap med disse.
For å opprette og videreføre en barnehageavdeling bør det etter rådmannens vurdering være 
minimum 10 barn hvis alle er under tre år. I en liten kommune som vår har vi tidligere 
antydet at det som et absolutt minimum bør være 6 barn før en drifter (oppretter eller 
viderefører) en barnehageavdeling. Det burde altså være minimum seks unger før det kan 
kalles en barnehage i Karlsøy kommune. Da er vi nesten på lovens minimum for å søke 
godkjenning som barnehage. 

Effektiv tjenesteproduksjon
Kostnadene ved drift av barnehage med tre, fire unger blir svært høye og likeverdigheten i 
tilbudet i Karlsøy kommune kan det nok stilles spørsmålstegn ved.
Som tidligere fremlagt i flere saker til formannskap og kommunestyre vil kostnadene bli på 
om lag 600.000,-kr pr. barn ved 3 barn i en barnehageavdeling som Stakkvik. Om dette 
beløpet er 500.000 kr. eller 600.000 kr. blir det svært kostbart per barn og i sammenligning 
med alle de andre barnehagene i kommune tre til opp mot seks ganger dyrere.
Denne typen av kommunal tjenesteproduksjon blir det svært vanskelig å forsvare vurdert opp 
mot både lovverk, forskrifter, planer og økonomi. Spesielt når en vet at Karlsøy kommune 
har store økonomiske utfordringer i kommende økonomiplanperiode. 

Vedlegg:

1. Svar på internt notat fra enhetslederne i Hansnes og Gamnes/Stakkvik barnehage.
... Sett inn saksutredningen over denne linja 




